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Jak daleko posunie się Blanco (Javier Bardem), charyzmatyczny właściciel rodzinnej fabryki, aby otrzymać 
lokalną nagrodę dla najlepszego biznesu? Presja, by wszystko było idealnie, zderza się z nieprzewidzianymi 
wybrykami ze strony szukającego zemsty zwolnionego pracownika, cierpiącego na depresję kierownika czy 
zakochanej stażystki. A to dopiero początek kłopotów! Aby dopiąć swego, wyrachowany „dobry szef” bez 
skrupułów wtrąca się w życie prywatne swoich pracowników i przekracza wszelkie dopuszczalne granice, nie-
świadomie uruchamiając wybuchową reakcję łańcuchową prowadzącą do niewyobrażalnych konsekwencji. 
„Szef Roku” to przenikliwe studium charakterów, a równocześnie przesiąknięta kąśliwym humorem satyra 
społeczna na środowisko pracy.

To trzeci po „Kochając Pabla, nienawidząc Escobara” (oficjalna selekcja festiwalu w Wenecji 2017) i „Po-
niedziałkach w słońcu” wspólny film wielokrotnie nagradzanego reżysera Fernanda Leóna de Aranoy oraz 
laureata Oscara© Javiera Bardema
„Szef roku”, reż. Fernando Leon De Aranoa, Best Film. Premiera DVD: 08.04.2022.

DVD

Berlin, rok 1931. Zmierzch Repu-
bliki Weimarskiej. Miejskie życie 
toczy się tu szybko i intensywnie, 
choć wciąż pobrzmiewają duchy 
niezabliźnionych ran z przeszłości 
oraz niepewność związana z tym, 
co nadejdzie. Codziennością rzą-
dzi chaos, daje się wyczuć wyraź-
ny społeczny ferment.
Miejskie szlaki przecieramy wraz 
z aspirującym pisarzem Jakobem 
Fabianem. Do spółki ze swoim 
najlepszym przyjacielem Stepha-
nem Labude prowadzą nocne 

życie, odwiedzając coraz to dziwniejsze lokale. Miejsca, gdzie 
polityczne dyskusje mieszają się z rozmowami o sztuce, a po-
ważne tematy często ustępują taniej rozrywce. Ten osobliwy 
miejski labirynt wydaje się w równej mierze ekscytujący, co 
opresyjny. Szansą na odnalezienie właściwej drogi okazuje 
się dla Jakoba spotkanie z początkującą aktorką, która szyb-
ko zweryfikuje jego dotychczasowe spojrzenie na otaczającą 
rzeczywistość.
„Fabian albo świat schodzi na psy”, reż. Dominik 
Graf, Aurora Films. Premiera kinowa: 01.04.2022.

Rok 1943, piekło II wojny świa-
towej. Po klęsce nad Donem sto 
tysięcy węgierskich żołnierzy, jako 
sojuszników hitlerowskich Niemiec, 
zostaje wysłanych na rozległe te-
reny sowieckiego imperium, by 
zaprowadzić ład na okupowanych 
terenach i stłumić opór ze strony 
partyzantów zgodnie z bezlitosną 
taktyką „zwalczania bandytyzmu” 
(Bandenbekämpfung).
Wśród nich jest kapral Istvan Se-
metka (w tej roli naturszczyk Fe-
renc Szabó), którego oddział prze-

mierza surowe, nieprzyjazne tereny, by dotrzeć do małej wioski 
i tam rozbić obóz. Względny spokój zburzony zostaje na skutek 
zasadzki, w jaką wpadają żołnierze. W jej wyniku śmierć ponosi 
dowódca kompanii. To wydarzenie odciśnie piętno na bohaterze 
i zrzuci na niego ciężar odpowiedzialności za towarzyszy broni, 
ale będzie miało też poważne reperkusje dla mieszkańców wsi. 
Zwłaszcza gdy na miejsce dotrą posiłki, mające wesprzeć zaata-
kowany oddział.
„W świetle dnia”, reż. Dénes Nagy, Aurora Films. Pre-
miera kinowa: 22.04.2022.
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„Wszystko wszędzie naraz” to szalone połączenie kina akcji, komedii i science-fiction o niewiarygodnej boha-
terce, od wizjonerskich twórców filmowych - Daniela Kwana i Daniela Scheinerta oraz producentów Anthony-
’ego i Joe Russo (Avengers: Endgame).
Evelyn Wang (Michelle Yeoh), borykająca się z trudami codzienności mama w średnim wieku, natrafia na klucz 
do „multiwersum”: sieci przecinających się ze sobą światów, gdzie może zbadać wszystkie drogi życiowe, 
którymi nie poszła: począwszy od gwiazdy filmowej do uznanego szefa kuchni Teppanyaki. Kiedy pojawiają 
się mroczne siły, Evelyn będzie musiała wykorzystać wszystko co ma i wszystko czym kiedyś mogła być, aby 
ocalić to, co jest dla niej najważniejsze: jej rodzinę.
Dzięki niesamowitym scenom sztuk walki, lekkiemu humorowi w stylu pop oraz przyprawiającym o bicie serca 
emocjom, to epicki i porywający film, jakiego nigdy wcześniej nie widzieliście.
„Wszystko wdzędzie naraz”, reż. Dan Kwan, Daniel Scheinert, Best Film. Premiera kinowa: 
18.03.2022.

Rok 1920, Dębieniec  
w Wielkopolsce. Na świat 
przychodzą bliźniaki – 
Teodor i Bruno. Chłop-
cy dorastają w majątku 
rodziców – baronostwa 
Steinke. Obydwaj zosta-
ją lotnikami, a ich start 
w dorosłe życie zbiega 
się z wybuchem drugiej 
wojny światowej. Wiry 
wojny zmuszają braci 
do walki po przeciwnych 
stronach. Doświadczą 
koszmaru walki o własne 
życie, ale poczują także 
smak prawdziwej miłości. 
Na ich losach, oraz na lo-
sach bliskich im osób, już 
zawsze będzie kładła się 
cieniem straszliwa wojen-
na tajemnica.
Współcześnie Magda  
i Wiktoria, nieświadome 
rodzinnej tragedii z cza-
sów wojny, mierzą się  
z wyzwaniami teraźniej-
szego świata. Jak duży 
wpływ na ich decyzje, 
życiowe wybory oraz na 
to, jakimi są osobami, ma 
historia braci lotników? 
„Po tamtej stronie 
chmur”, Tomasz Bet-
cher, Wydawnictwo 
W.A.B. Premiera: 
13.04.2022.

Koniec wszystkiego dla niej stał się początkiem.
Jest grudzień 2023 roku i nasz świat właśnie przestaje istnieć. Ludzkość 
wymiera za sprawą wirusa o nazwie 6DM – „sześć dni maksimum” – najwy-
żej tyle przeżywa zakażony nim człowiek.
W Londynie udaje się jakimś cudem przetrwać jednej kobiecie. Całe życie 
spychała własne pragnienia na dalszy plan, ukrywała uczucia i rozpaczliwie 
próbowała dopasować się do innych. Jest zupełnie nieprzygotowana na to, 
by samotnie stawić czoło przyszłości.
Mając za towarzysza jedynie psa, wyrusza w podróż, by upewnić się, że 
poza nią nikt nie przeżył. Mija apokaliptyczny krajobraz, opustoszałe pło-
nące miasta, stosy trupów, i przechodzi przyspieszony kurs przetrwania.  
A przy tym szczerze przygląda się sobie i swojemu życiu.
Kim się stanie teraz, gdy nie ma już dla kogo żyć i jest sama jak palec?
„Ostatnia na imprezie”, Clift Bethany, Dom Wydawniczy Rebis. 
Premiera: 26.04.2022.

„Furioza” to fascynująca historia o całkowitym oddaniu się pasji, która może być zgubna i doprowadzić do 
ekstremalnych decyzji, po których nie ma już odwrotu. Ile jest wart honor, czym jest lojalność i kodeks gang-
sterów? Za co kochają ich dziewczyny? Czy kobieta może odwrócić zasady gry w męskim systemie wartości?
Wydarzenie z przeszłości rozdziela losy trójki przyjaciół. Niespodziewanie w życiu Dawida (Mateusz Banasiuk), 
dzisiaj już lekarza, znowu pojawia się ona. Dzika (Weronika Książkiewicz) – kiedyś miłość jego życia, teraz do-
świadczona policjantka, składa mu propozycję nie do odrzucenia. Albo ten zostanie policyjnym informatorem 
i wtyczką, albo jego brat (Wojciech Zieliński) trafi do więzienia z wieloletnim wyrokiem. Dawid w końcu ulega. 
Jego głównym celem staje się zorganizowana grupa przestępcza a on sam będzie musiał mierzyć się z ciągłą 
podejrzliwością ze strony dawnego przyjaciela Goldena (Mateusz Damięcki). Wkrótce odkryje, że świat, od 
którego próbował się uwolnić, wciąga go ze zdwojoną siłą.
„Furioza”, reż. Cyprian T. Olencki,  Kino Świat. Premiera DVD: 01.04.2022.

W Gileadzie, małym miasteczku w stanie Iowa, żyją trzy pokolenia Amerykanów. Ich świat definiują duchy wojny 
secesyjnej, konflikty rodzinne i religia, która stanowi serce tej zamkniętej wspólnoty. Od dekad czuwa nad nią kal-
wiński pastor, wielebny John Ames, Gilead to pożegnalny list kaznodziei do jego siedmioletniego syna z drugiego 
małżeństwa. Przewidując swój bliski kres, pragnie zostawić mu w spadku choć namiastkę ojcostwa – a wraz z nim 
przemyślenia, inspiracje i wartości, którymi powinien kierować się jego potomek w przyszłym życiu.
„Pisanie było dla mnie czymś podobnym do modlitwy, nawet kiedy nie zajmowałem się pisaniem modlitw, jak 
mi się to często zdarzało. Pisząc, czujesz, że nie jesteś sam, że ktoś jest przy tobie. Czuję, że teraz jestem sobą, 
cokolwiek by to nie znaczyło” – wyznaje Ames. Wspomina śmierć uwielbianej żony, ich dziecka, a także przodków 
z dwóch stron secesyjnej barykady, którzy do końca nie potrafili się ze sobą pogodzić. Wyraziste refleksje pastora 
wypełnione są czułością, szczerością i bólem – kluczowymi elementami potrzebnymi do zmierzenia się z przeszło-
ścią, teraźniejszością, a także... przyszłością. 
Proza ulubionej pisarki Baracka Obamy to niedająca się zapomnieć uniwersalna medytacja nad człowieczeństwem, 
która inspiruje czytelnika do zastanowienia się nad siłą wypowiadanych słów. Według Robinson to właśnie one 
mogą przynieść przebaczenie i wolność – tak ważne dla współczesnej jednostki i społeczeństwa.
„Gilead”, Marilynne Robinson, Prószyński i S-ka. Premiera: 05.04.2022.

Bogata i wpływowa rodzina miłośników sztuki, która próbuje układać nasz 
kraj po swojemu. Spółdzielcze mieszkania dla wszystkich, rozdzielenie kościo-
ła od państwa, walka z patodeweloperką, czarne marsze. Słowem: wszystko, 
co najgorsze. Do tego elgiebety i ekolodzy.
Na małą skalę to działa. Historyczne gniazdo Świeckich, nadwiślańskie Świe-
cie, ma wszystko – miejsca pracy, tanie mieszkania, szkoły bez krzyży, no-
woczesne muzea i tramwaje, a także klub w Ekstraklasie. Ale to ewenement, 
tropikalna roślina zamknięta w słoju.
Robienie takich rzeczy w Polsce? Niemożliwe! Co ludzie powiedzą? Co powie 
Episkopat? Co powie Prezes?!
„Świeccy” to nietypowa saga rodzinna opowiadająca o Polsce, która mogłaby 
się wydarzyć. O kraju, który istnieje czysto teoretycznie, i w tym bardzo przy-
pomina Polskę prawdziwą. To świeże spojrzenie pełne nadziei, bo w Rzeczpo-
spolitej Świeckich jest jakaś alternatywa.
„Świeccy”, Marcel Andino Velez, Wydawnictwo W.A.B. JUŻ  

W KSIĘGARNIACH.

Palestyna, 1990
Siedemnastoletnia Isra woli czytać książki, niż zajmować się kandydatami na 
męża, których wynajduje dla niej ojciec. W ciągu tygodnia wrażliwa marzy-
cielka wbrew swojej woli zostaje narzeczoną, a następnie żoną jednego z nich 
i wkrótce jest zmuszona do przeprowadzki na Brooklyn. Tam z trudem pró-
buje sprostać wymaganiom bezdusznej teściowej Fareedy i Adama, obcego 
mężczyzny, który został jej mężem. Presja, pod którą żyje Isra, wzrasta wraz 
z narodzinami kolejnych dzieci - czterech córek zamiast synów. W jej świecie 
rodzenie chłopców jest obowiązkiem każdej kobiety.
Brooklyn, 2008
Osiemnastoletnia Deya, najstarsza córka Isry, musi spotykać się z kandyda-
tami na mężów, bo tak każe jej babka Fareeda. Deya wolałaby spełnić swoje 
marzenie i iść na studia. Babka jest jednak w tej kwestii nieugięta: jedynym 
sposobem, aby zapewnić Dei godną przyszłość, jest wydać ją za właściwego 

mężczyznę.
Tymczasem los ma wobec Dei zupełnie inne plany i wkrótce dziewczyna podejmie decyzje, które doprowa-
dzą ją do szokującej prawdy o własnej rodzinie...
„Pamiętaj, że nie jesteś mężczyzną. Powieść”, Etaf Rum, Wydawnictwo Editio. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.



4

NO
W
OŚ
CI LITERACKIE

Maszynopis „Palcie ryż każdego dnia” pisarz zabrał ze 
sobą w ostatnią podróż – z Los Angeles do Wiesbaden 
przez izraelski plan filmowy. Złożył w tej powieści hołd 
swojej wielkiej pasji – lotnictwu. Nad utworem krąży 
pewien rodzaj fatum, przekonania o nieuchronności na-
stępujących wydarzeń, a także pewności zbliżającej się 
tragedii. Nie można oprzeć się również wrażeniu, że to 
kolejna próba skonstruowania wyznania miłosnego. Na-
wet jeśli nie należy doszukiwać się w powieści wątków 
autobiograficznych w sensie ścisłym, to wielkie, okrut-
ne, nieliczące się z niczym uczucie Andersona do Esther 
tworzy pewien powtarzalny motyw w twórczości Marka 
Hłaski, rozpoczęty Brudnymi czynami.
„Palcie ryż każdego dnia” to w końcu obraz Kalifornii 
daleki od zachwytu: krainy bezdusznej, bezlitosnej dla 

tych, którym los nie sprzyja, nieoferującej żadnej szansy 
na sukces. Rozgoryczony amerykańską porażką Hłasko nie odnalazł po drugiej stro-
nie Atlantyku Ziemi Obiecanej, lecz kolejną wielką samotność.
„Palcie ryż każdego dnia”, Marek Hłasko, Wydawnictwo Iskry. Premiera: 
04.2022.

Słodka jak francuski makaronik i kusząca jak świeży croissant, romantyczna opowieść o ambitnej amerykań-
skiej balerinie i uroczym francuskim chłopaku.
Mia Jenrow zawsze wiedziała, że   jej przeznaczeniem jest zostać primabaleriną. I rzeczywiście taniec ma we 
krwi – według rodzinnej opowieści, jej prapraprababka tańczyła w zespole Opery Paryskiej i została spor-
tretowana przez samego Edgara Degasa! Jej rodzice twierdzą, że to tylko legenda, ale Mia wierzy, że to coś 
więcej. To jej przeznaczenie!
Mia planuje spędzić magiczne lato we Francji, realizując swoje marzenie, ale szybko zdaje sobie sprawę, że 
może to być nieco bardziej skomplikowane, niż się spodziewała. Paryskie lato miało być poświęcone tylko 
baletowi. Nie planowała odkrywania zawiłej historii swojej rodziny. A już na pewno nie planowała zakochać 
się w tajemniczym, żądnym przygód Louisie (który, tak się składa, jest synem jej wymagającego, surowego 
nauczyciela baletu). Jednak będzie to lato pełne niespodzianek – nie bez powodu Paryż nazywany jest także 
Miastem Miłości…
„Pocałunki i croissanty”, Anne-Sophie Jouhanneau, Wydawnictwo Słowne. Premiera: 13.04.2022.

Wspomn i en i a 
Antoniego Kroha 
dotyczące przede 
wszystkim przy-
jaźni z artystką 
Barbarą Magiero-
wą. Autor z sen-
tymentem, ale  
i właściwym 
sobie humo-
rem opowiada  
o wspólnej pracy 
nad tworzeniem 
wystaw i książek 

w niełatwych realiach Polski Ludowej, m.in.  
o zbieraniu materiałów do „Prywatnego leksy-
konu współczesnej polszczyzny”. 
„To jest zjawisko i na to nie ma rady”, 
Antoni Kroh, Wydawnictwo Iskry. Pre-
miera: 04.2022.

Dominika wreszcie czuje się naprawdę szczęśliwa. Zaręczyny z Je-
remim sprawiły, że na dobre uwierzyła w ich wspólną przyszłość. 
Wizja nadchodzącego „żyli długo i szczęśliwie” oddala się jednak, 
gdy mężczyzna z dnia na dzień staje się coraz bardziej obcy.
Po powrocie z ferii spędzonych z dziećmi i byłą żoną Jeremi oznaj-
mia, że w ich wspólnym, patchworkowym życiu muszą nastąpić 
poważne zmiany. 
Zrozpaczona Dominika decyduje się na odważny krok. Próbuje 
wziąć los w swoje ręce, choć on wciąż uporczywie decyduje za nią.
Czasem w życiu trzeba zrobić coś szalonego i nie oglądać się na 
nic. Czasem dopiero na końcu świata można wrócić do samej sie-
bie.
Czy wyjazd do Australii okaże się punktem zwrotnym?
„A życie toczy się dalej”, Katarzyna Kalicińska, Wydaw-

nictwo Słowne. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Pola ma dwadzieścia osiem lat, studiuje i pracuje w butiku, a mimo 
to wciąż żyje pod dyktando matki. To na jej życzenie dziewczyna 
ma spędzić wakacje u babki, która do tej pory była dla niej jedynie 
bohaterką ponurej legendy – miesiąc na „zapadłej wsi” w towa-
rzystwie niezrównoważonej starszej pani ma być dla niej nauczką 
i przestrogą przed zbyt lekkomyślnym podejściem do życia.  
Dziewczyna w najśmielszej nawet wyobraźni nie przypuszcza, co 
ją tam czeka. Na dzień dobry „babunia” upija ją własnej roboty 
bimbrem i wciąga w rozkręconą przez siebie intrygę. W dodat-
ku starsza pani jeździ jak szalona fiacikiem, a jak trzeba i moto-
cykl odpali. Z energią godną trzydziestolatki wojuje z całą wsią 
– wszystko po to, żeby nie dopuścić do wycięcia lasu i postawienia 
w jego miejsce fabryki. 
A to tylko początek wydarzeń, w które babcia wciąga Polę i jej 
przyjaciół.

„Pola. Wnuczka wariatki”, Danuta Noszczyńska, Prószyński i S-ka. Premiera: 
21.04.2022.
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Słyszeliście o C19?
Nie, to nie jest rakieta balistyczna do przeno-
szenia głowic atomowych ani kryptonim gazu 
bojowego... C19 to grupa osób, które kwestio-
nują ogólnoświatową strategię walki z choro-
bą COVID-19, jedna z najaktywniejszych grup 
polskich antyszczepionkowców. Są zadeklaro-
wanymi wyznawcami teorii spiskowych, w tym 
tej najnowszej, o globalnym zamachu stanu, 
ogólnoświatowym spisku, którego początkiem 
jest zaplanowana przed kilku laty pandemia 
COVID-19. Ale za nic w świecie nie pozwala-
ją nazywać siebie antyszczepionkowcami, bo 
przecież oni walczą o wolność, są więc wolno-
ściowcami, a nawet - strażnikami wolności.

Co ich łączy? Jak się organizują? Komu ufają, jak uzasadniają swoje racje?
„Strażnicy wolności”,  Jacek Hugo-Bader, Wydawnictwo Agora. 
Premiera: 13.04.2022.

Fascynująca opowieść o tym, jak u kresu zimnej wojny rozpoczęła się współpraca polskich tajnych służb i CIA. 
„Przez całą pierwszą dekadę XXI wieku Polska pomagała nam się zmagać z niemal każdym poważnym pro-
blemem w polityce zagranicznej, jaki mieliśmy” – mówi były dyrektor CIA Michael Sulick. Współpraca z Polską 
to „jedna z dwóch najważniejszych relacji wywiadowczych, jakie kiedykolwiek utrzymywały Stany Zjednoczo-
ne” – twierdzi z kolei były szef CIA George Tenet.
„Pozdrowienia z Warszawy” to historia sojuszu, który narodził się między ówczesnymi rywalami na początku 
lat 90. To wtedy dawni komunistyczni szpiedzy w brawurowej akcji wywieźli z Iraku sześciu amerykańskich 
dyplomatów. Od tamtej pory polski wywiad działał w każdym miejscu, do którego Amerykanie nie odważyli 
się udać.
Nagradzany dziennikarz John Pomfret kreśli wciągający obraz polsko-amerykańskiej współpracy, ujawnia 
kulisy tajnych rozmów i akcji oraz zadaje ważne pytania o cenę sojuszu, jaką musiała zapłacić Polska.
„Pozdrowienia z Warszawy” to najnowsza historia Polski pokazana przez pryzmat losów najsłynniejszych 
agentów wywiadu.
„Pozdrowienia z Warszawy. Polski wywiad, CIA i wyjątkowy sojusz”, John Pomfret, Wydawnic-
two Znak Literanova. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

„Just f*cking do it” zabierze czytelnika w zmieniającą umysł podróż odkrywania samego siebie i osobistej transfor-
macji. Podejście autorki łączy rygor psychologiczny z duchową siłą - pomagając czytelnikowi osiągnąć cele, które 
wcześniej wydawały się nieosiągalne. Autorka przedstawia konkretne działania, rozwiązania i metody, których 
skuteczność udowadnia zarówno od teoretycznej, jak i praktycznej strony. 

W maju 2014 roku Sonia Faleiro zobaczyła w mediach społecznościowych zdjęcie: ciała dwóch młodych dziewczyn 
wiszące na drzewie. Internauci pisali, że dorastające w Indiach kuzynki, czternastoletnia Lalli i szesnastoletnia Pad-
ma, zostały zgwałcone i zamordowane przez mężczyzn z wyższej kasty. Śledztwo prowadzone przez miejscowych 
policjantów było pełne nieścisłości. Rzeczy osobiste nastolatek zniknęły z miejsca przestępstwa, a świadkowie 
wielokrotnie zmieniali zeznania.
Faleiro rekonstruuje wydarzenia, by odpowiedzieć na pytanie, dlaczego Padma i Lalli zginęły. Wyszły nocą na dwór, 
bo w domu nie miały toalety. Brakowało też dostępu do bieżącej wody, gazu i elektryczności. Były zależne od ojców 
i braci, a krewni już myśleli o wydaniu ich za mąż. Wiedziały, że po ślubie staną się własnością kolejnego mężczy-
zny, a jego imię zostanie im wytatuowane na skórze.
Czerpiąc z historii innych ofiar – zabitych, zgwałconych i wykorzystanych – a także z raportów i licznych badań, 
Faleiro pokazuje skalę problemu. Pomaga zrozumieć, co oznacza życie w dzisiejszych Indiach: konserwatywnych, 
kastowych i patriarchalnych. Indyjska kobieta nigdzie nie jest bezpieczna. Może stracić życie w miejscu publicznym, 
ale śmiertelne niebezpieczeństwo grozi jej także we własnym domu.
„Porządne dziewczyny. Zbrodnia i hańba w Indiach”, Sonia Faleiro, Wydawnictwo Czarne.  
Premiera: 13.04.2022.

Ogromną zaletą książki jest jej język - potoczny i codzienny, pozbawiony niepotrzebnego patetyzmu, okraszony 
mocnym słowem w tych momentach, gdy większości z nas na usta cisną się wywołane frustracją inwektywy. Autorka nie twierdzi, że sama 
wizualizacja marzeń cokolwiek nam da. Przedstawia pakiet działań, które sumarycznie pozwolą nam osiągnąć sukces, pozbyć się z otoczenia 
toksycznych ludzi oraz nawiązać uczciwą relację z samym sobą i światem. 
„Just f*cking do it”, Noor Hibbert, Wydawnictwo Muza. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Z książki dowiesz się między innymi:
• jak planować i tworzyć zdrową rutynę; 
• dlaczego nie należy porównywać się do innych;
• jak pokochać siebie i świętować każdy dzień… ;
• … ale też jak nie nakładać na siebie zbyt dużej presji bycia wiecznie uśmiechniętym; 
• jak wyciszyć ego i zaufać intuicji;
• jak mówić ludziom „nie”; 
• jak pozbyć się negatywnych, podświadomych przekonań o sobie i świecie, które utrudniają nam działanie; 
… a także wiele, wiele więcej!

„Mistrz i Małgorzata” to fascynujący 
i ponadczasowy obraz walki dobra  
i zła. Woland, Behemot, Małgorzata są 
bohaterami wielobarwnymi, z którymi 
można się utożsamiać. Powieść bawi, 
wzrusza, zaskakuje i skłania do reflek-
sji filozoficznych.
Konwencja, zawierająca elementy 
absurdu, fantastyczną sferę działań 
Wolanda była konieczna, aby książ-
ka przeszła przez cenzurę panującą  
w sowieckiej Rosji. Tylko tak Bułha-
kow mógł ukazać niedorzeczności kra-
ju, w którym tworzył.
„Mistrz i Małgorzata”, Michaił 
Bułhakow, Wydawnictwo Świat 
Książki. Premiera: 27.04.2022.

Agnieszka Jankowiak-Ma-
ik (znana w internecie jako 
Babka od histy) w lekki 
sposób pisze o niezwykłych 
meandrach polskiej histo-
rii: ukazuje jej drugie dno, 
przypomina zapomniane 
postacie i odkrywa przemil-
czane wydarzenia. Do tego 
bezpardonowo obnaża naj-
głupsze elementy polityki 
historycznej, która – znie-
kształcając rzeczywistość 
– do dziś realizowana jest  
w szkołach.

„Historia, której nie było”, Agnieszka Janko-
wiak-Maik, Wydawnictwo Otwarte. Premiera: 
27.04.2022.
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Ta książka to opowieść, a jednocześnie wędrówka po Bieszczadach, 
zaproszenie do tego, by poznawać je coraz głębiej. To zachęta, by nie 
tylko zachwycać się pięknem tego cudownego miejsca, ale też uczyć 
się słuchać i patrzeć, bo tylko wtedy Bieszczady pozwolą się naprawdę 
odkryć i obdarują wędrującego całym swoim bogactwem. 
Adrian Markowski, który sam od długich lat wydeptuje bieszczadzkie 
szlaki, jest niezwykłym przewodnikiem. Prowadząc pewnie czytelnika 
przez drogi i bezdroża, przeszłość i teraźniejszość Bieszczadów, zapra-
sza, by każdy szedł swoją własną ścieżką, wskazując tropy, zachęca, by 
podążać nimi na swój własny sposób. A przede wszystkim – opowiada 
nie tylko, dokąd, ale i jak wędrować. 
„Bieszczady”, Adrian Markowski, Prószyński i S-ka. Premiera: 
12.04.2022.

Fizyk kwantowy i gospodarz programów BBC prezentuje fascynujące  
i pouczające spojrzenie na to, co fizyka mówi nam o świecie
Rzucając światło na największe pytania, jakie płyną ze współczesnej 
fizyki, Jim Al-Khalili zachęca nas do zastanowienia się nad tym, co ta 
niezwykle istotna nauka mówi nam o wszechświecie i naturze samej 
rzeczywistości.
Al-Khalili rozpoczyna swoją opowieść od wprowadzenia podstawo-
wych pojęć dotyczących przestrzeni, czasu, energii i materii, a na-
stępnie opisuje trzy filary współczesnej fizyki – teorię kwantową, teo-
rię względności i termodynamikę, pokazując, w jaki sposób wszystkie 
one muszą się zjednoczyć, abyśmy mieli szansę w dalekiej przyszłości 
osiągnąć pełne zrozumienie rzeczywistości. Fizyka objawia się jako 
śmiałe ludzkie poszukiwanie coraz bardziej fundamentalnych zasad, 
które dokładnie wyjaśniają otaczający nas świat przyrody, jako przed-
sięwzięcie kierujące się podstawowymi wartościami, takimi jak uczci-

wość i wątpliwości. Wiedza zdobywana dzięki fizyce daje nam zarówno wiarę we własne siły, jak  
i wzbudza w nas pokorę, przy czym sama fizyka nieustannie bez lęku zanurza się w nieznane.
Czyniąc nawet najbardziej zagadkowe koncepcje naukowe dostępnymi i fascynującymi, ta głębo-
ko wnikliwa książka wyjaśnia, dlaczego fizyka jest dla nas ważna i namawia wszystkich do udziału  
w wielkiej przygodzie poszukiwania prawdy w otaczającym nas świecie.
„Świat według fizyki”, Al-Khalili Jim, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 05.04.2022.

Maria Mandl to ikona nazi-
stowskich ośrodków zagłady. 
Zło w ludzkiej skórze, najbar-
dziej przerażające, najbardziej 
okrutne w całej swojej postaci 
zło, jakie nigdy nie powinno 
ujawnić się w człowieku.
Oto przerażająca historia Ma-
rii Mandl, której kariera od 
wiejskiej dziewczyny po „me-
nedżerkę” śmierci pokazuje, 
że okrucieństwo nie ma płci,  
a niewyobrażalne zło może 
mieć łagodną twarz.
Spośród czterdziestu milionów 
nie mieckich kobiet jedna trze-
cia była członkiniami NSDAP, 
a trzydzieści tysięcy należa-
ło do świty SS. Co dziesiątym 
pracownikiem personelu dozo-
rującego w obozie koncentra-
cyjnym była kobieta. Ta praca 
była szansą na awans społecz-
ny, wzbo gacenie się, władzę, 
otwarciem na nowe pola dzia-
łalności.. Obok kobiet, które 
zmuszane były do wykony-
wania tego zajęcia, wiele 
ochotniczo zgłaszało się do SS.
Jedną z nich była Maria Mandl.
„Sadystka z Auschwitz”, 
Jarosław Molenda, Wy-
dawnictwo Filia. Premie-
ra: 13.04.2022.

„Więcej jest rzeczy na ziemi i w niebie, niż się ich śniło waszym filozo-
fom”. Wychodząc z tego założenia, postanowiliśmy opisać część z tych 
rzeczy, które się nikomu nie przyśniły. Ani filozofom, ani szlifierzom, ani 
nawet zdunom. Snując wątek hippiczno-botaniczny, postanowiliśmy po-
wołać do życia nowy kierunek literacki, czyli „realizm paniczny”. 
Kto gustuje w historiach kryminalnych, będzie usatysfakcjonowany, po-
nieważ nawet po zakończeniu nie wiadomo do końca, dlaczego takie 
zdumiewające wydarzenia były treścią tej opowieści. Licząc na miliony 
czytelników, zapewniamy, że chodziło nam wyłącznie o nagrody literac-
kie, a nie tani poklask.
„A koń w galopie nie śpiewa”, Artur Andrus, Wojciech  
Zimiński, Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Istnieją dwa zestawy reguł. O tym oficjalnym, nieprawdziwym, o którym mówi się głośno, nie warto dys-
kutować. Drugi zestaw zasad jest ukryty, niepisany, za to przestrzegany i szanowany. Obowiązkowy dla 
dziewczynek, dziewcząt i kobiet, które chcą zasłużyć na nagrodę. Bądź szczupła. Bądź ładna. Bądź cicha. 
Bądź niewrażliwa. Zrób wszystko dla popularności. W nagrodę może zostaniesz dostrzeżona i wybrana przez 
mężczyznę. Oto warunek nagrody: wystarczy stłumić swoją duszę.
Czy akceptujesz tak postawiony warunek? Jesteś gotowa wyrzec się godności, pragnień, miłości, zgasić swój 
wewnętrzny ogień? Pozwolisz, aby wciąż Ci dyktowano, co powinnaś robić, czuć i czego masz chcieć? A może 
wolisz mieć władzę nad własnym życiem, nad duszą i ciałem i sama decydować o swojej drodze? Większość 
kobiet chce pełnej autonomii dla siebie, tylko nie ma odwagi po nią sięgnąć. Bo jak ją pogodzić ze związkiem 
z ukochanym człowiekiem? Czy można być wolną, kochać i być kochaną?
Można. Tylko trzeba powalczyć. Walczyć mądrze, szczerze i z miłością.
Ta książka jest historią prawdziwego małżeństwa, w którym nie brakuje miłości, zdarzają się kryzysy i które 
pracuje nad odbudową związku. Jest też opowieścią o trudnym odtwarzaniu relacji z samą sobą; zapisem 
niełatwej podróży do tego, aby stać się silną i odważną wojowniczką, stawiającą czoła lękom i gotową do 

walki o miłość. Może być inspiracją dla każdego, kto pragnie bogatszego i autentycznego życia. To pełna bolesnych wspomnień i prze-
rażająco szczerych przemyśleń relacja, intymna, chwilami brutalna, niosąca mądrość i przesłanie: podnieś się, idź i walcz!
Wyjdź ze swojego lęku! Kochaj i walcz!
„Wojowniczka miłości. Wspomnienia”, Glennon Doyle, Wydawnictwo Sensus. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Od najmłodszych lat Tekli towarzyszy pech. Nie wiadomo, czy to klątwa, czy też fatalne zrządzenie losu, ale nie-
szczęście dopada też każdego, kto się z nią zetknie, a przynajmniej taka opinia krąży w niewielkiej miejscowości,  
w której młoda kobieta mieszka od urodzenia.
Sama Tekla walczy z fatum wszelkimi możliwymi sposobami. Regularnie odczynia uroki, odsuwające złe wydarze-
nia, nosi przy sobie przedmioty przynoszące szczęście i woreczki z ziołami, które mają odpędzić złe moce, mimo to 
biedaczka wydaje się chodzącym prawem Murphy’ego. 
Tuż przed trzydziestymi trzecimi urodzinami Tekla tego samego dnia traci pracę, narzeczonego i najlepszą przy-
jaciółkę. Przez załamaniem nerwowym ratuje ją dawno niewidziana kuzynka, Dominika, której smutna sytuacja 
tamtej jest na rękę. Dominika dostała wymarzoną pracę w Hiszpanii i potrzebuje kogoś zaufanego, kto zaopiekuje 
się mieszkaniem. Tekla z radością zostawia za sobą szczątki swego nieszczęsnego życia i wyjeżdża.
Dominika nie wierzy w żadnego pecha, dopóki samolot, którym miała polecieć, nie ulega nagłej awarii i lot zostaje 
przełożony. Wywołuje to kolejne reperkusje, a jedną z nich jest nieoczekiwanie znaleziony trup…
„Zgiń, przepadnij”, Olga Rudnicka, Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Młody dziennikarz Krzysztof Fronisz wraz z zaprzyjaźnionym poszukiwaczem 
skarbów wydobywają w Górach Sowich tajemniczą skrzynię z okresu II woj-
ny światowej. Początkowo nie zdają sobie sprawy z wagi znaleziska, ale 
szybko okazuje się, że staje się ona przedmiotem pożądania służb specjal-
nych kilku krajów oraz tajemniczej organizacji – tytułowego „Kartelu” – któ-
ra rządzi miastem i ma ambicje zaprowadzenia nowego porządku.
Dziennikarz zostaje więc uwikłany w wielowątkową intrygę, w której nie 
obowiązują żadne zasady. Aby zdobyć skrzynię z niemieckimi dokumentami 
z II wojny, zwalczające się strony posuwają się do zabójstw, tortur i zdrady.
Istotnym wątkiem jest sposób działania samego „Kartelu”, do którego na-
leżą zarówno gangsterzy, jak i uznani profesorowie, biznesmeni czy przed-
stawiciele wymiaru sprawiedliwości oraz organów ścigania. Jego członkowie 
uznają się za lepszą część społeczeństwa, która jest predystynowana do 
rządzenia. Nie obowiązują ich żadne normy. Czy to moralne, czy też wyni-

kające z przepisów prawa. Uważają, że te przestarzałe ograniczenia są dla 
słabych i głupich.
„Kartel”, Mariusz Staniszewski, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 05.04.2022.

W środku nocy Anna Geier dowiaduje się o samobójczej śmierci niepełno-
sprawnego brata. Gdy wraca do rodzinnego domu, spada na nią kolejny cios 
– rodzice zastawili willę na wrocławskich Krzykach, by sfinansować dożywot-
nią opiekę nad chorym synem, a do drzwi puka nowy właściciel, dopominając 
się o swoje mienie. Anna próbuje wyjaśnić tajemniczą śmierć Marka oraz 
ochronić rodziców przed oszustami i bezdomnością. Pomaga jej niewidziana 
od ćwierć wieku koleżanka z liceum, która już jako bogata bizneswoman  
z Dubaju wraca nagle do ich życia.
Jednak czy przyjaciele nie są wrogami, a ofiary są bez winy? Czy dobro nie 
jest złem, a zbrodnia sprawiedliwością? Dlaczego tajemniczemu dobroczyń-
cy tak bardzo zależy na przejęciu domu staruszków i jaki związek mają te 
wszystkie tragedie z niewyjaśnionym od lat pobiciem podczas demonstracji 
Solidarności w 1982 roku?
„Powrotny z Wrocławia”, Artur Żurek, Wydawnictwo Initium. 
Premiera: 27.04.2022.

Mawiają, że ciekawość 
to pierwszy stopień do 
piekła. Czasem to wręcz 
igranie z ogniem, a staw-
ką staje się życie.
Noc, podczas której Woj-
tek Redyński, zwykły 
pracownik warsztatu sa-
mochodowego, niezamie-
rzenie staje się świadkiem 
przestępstwa, nie tylko 
przesądza o jego dalszym 
losie, ale zapoczątkowuje 
ciąg śmiertelnie niebez-
piecznych wydarzeń. Nie 
tylko dla niego.
Lidia Szwed, wracając 
późną porą do domu, 
staje się świadkiem dra-
matycznej sceny napadu. 
Reflektory jej samochodu 
płoszą oprawców. Lidia 
podejmuje spontaniczną 
decyzję, by pomóc po-
bitemu człowiekowi. Od 
tego czasu ich losy się 
splatają.
Gdyby Wojtek wiedział, 
do czego gotowi są po-
sunąć się gangsterzy, 
być może nigdy nie 
wszedłby im w drogę. 
„Nie twój interes”, 
Marzena Hryniszak, 
Wydawnictwo Zysk 
i S-ka. Premiera: 
05.04.2022.

Wstyd zamyka nam usta. Ale przemilczane sprawy zawsze wracają. 
Julia Karlińska, była policjantka nazywana Karlą, uczy historii w liceum me-
dycznym i samotnie wychowuje nastoletnich bliźniaków. Mundur odwiesiła 
po tragicznej śmierci męża, policjanta, który zginął w wypadku motocyklo-
wym. Sprawcy tragedii nigdy nie odnaleziono.
Ale duchy przeszłości się obudzą, gdy Śmierszynem, miastem Karlińskiej, 
wstrząśnie wieść o zabójstwie Sławomira Nowaka, znanego profesora mate-
matyki oraz jej kolegi z „medyka”. Będzie to dopiero początek splotu drama-
tycznych wydarzeń. Tego samego dnia kobieta będzie musiała się zmierzyć 
z traumą zaginięcia jednego z synów. Kiedy się okaże, że chłopiec nie żyje, 
instynkt śledczy podpowie Karli, że obie sprawy należy połączyć w jedno 
śledztwo.
Mocny thriller kryminalny o uczuciu, które może dać początek złu i o mrocz-
nej drodze ku prawdzie, która wyniesiona na powierzchnię, rani do krwi.
„Wstyd”, Robert Małecki, Wydawnictwo Czwarta Strona. Premie-

ra: 13.04.2022.



Szkoła dla wybrańców obdarzonych magicznymi zdolnościami, gdzie porażka oznacza... śmierć!
Drugi tom cyklu „Scholomance”.
Scholomance, szkoła dla magów, przez dziesiątki lat robiła, co mogła, żeby uśmiercić wszystkich uczniów. Po ostat-
nich dramatycznych wydarzeniach sytuacja jednak radykalnie się zmienia. Wygląda na to, że szkoła uwzięła się tyl-
ko na El, właśnie teraz, kiedy dotrwała ona do ostatniej klasy, a do tego zdobyła wreszcie grupkę sprzymierzeńców. 
Nawet jeśli El odeprze niekończące się ataki złowrogów nasyłanych na nię przez Scholomance w przerwach między 
nawałem uciążliwych zajęć, to wciąż nie ma pojęcia, jak wraz z sojuszniczkami zdoła ujść z życiem z auli po zakoń-
czeniu roku. Może powinna zaakceptować mroczną przepowiednię i zostać czarownicą siejącą śmierć i zniszczenie?
Mimo licznych problemów El nie zamierza się poddać – ani złowrogom, ani przeznaczeniu, a zwłaszcza Scholoman-
ce. Nawet jeśli będzie musiała przy tym zginąć…
„Ostatni absolwent. Scholomance. Lekcja druga”, Naomi Novik, Dom Wydawniczy Rebis. Premie-
ra: 12.04.2022.
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Znakomita polska space opera wydana w USA z rekomendacjami największych mistrzów science fiction, wielokrot-
nie nominowana w plebiscycie Lubimy Czytać i wyróżniona nagrodą Best Audio w 2020 roku.
Prawdziwa uczta dla miłośników gatunku.
Połowa XXIV stulecia, ludzkość skolonizowała tysiące systemów gwiezdnych w Ramieniu Oriona, nie natrafiając 
na ślady innych zaawansowanych cywilizacji. Niemal sto lat po krwawej wojnie domowej, która powstrzymała na 
całe dekady dalszą kolonizację, załoga uprzątającego pola dawno zapomnianych bitew kolapsarowca natrafia na 
niezidentyfikowane wrakowisko. Znalezione na nim szczątki zaważą nie tylko na losach załogi, ale zmienią także 
bieg historii.
W tym samym czasie uwolniony warunkowo z kolonii karnej sierżant Henryan Święcki otrzymuje zadanie rozpra-
cowania tajnej organizacji, która ingeruje w prowadzone przez naukowców obserwacje jedynych napotkanych 
do tej pory istot rozumnych, próbując zapobiec zagładzie prymitywnych Wojowników Kości, którzy przegrywają 
odwieczną wojnę z odmienną i tylko niewiele bardziej rozwiniętą rasą Gurdów zamieszkującą tę samą planetę.
Od wyborów dokonywanych przez Święckiego zależeć będzie znacznie więcej niż tylko przetrwanie okrutnych 
stworzeń, które nie są w stanie stworzyć wyższej kultury. Oto świat, w którym naprawdę łatwo zostać bogiem…
„Łatwo być Bogiem. Pola dawno zapomnianych bitew. Tom 1”, Robert J. Szmidt, Dom Wydawni-
czy Rebis. Premiera: 05.04.2022.

Opowieść o mrocznej tajemnicy czterech kobiet i śledztwie, które wstrząsnęło pozornie spokojnym miasteczkiem.
Gdy na imprezie ginie licealista Daniel Whitman, powszechnie lubiany główny rozgrywający miejscowej drużyny, 
wszystko wskazuje na to, że to był nieszczęśliwy wypadek. Jednak w małej społeczności, gdzie każdy zna każdego, 
wszyscy wiedzą, że jego była dziewczyna Harper Fenn, również obecna na tragicznej imprezie, jest córką wiedźmy. 
Czy śmierć Daniela była rzeczywiście wypadkiem, czy może zemstą albo czymś jeszcze bardziej złowrogim? Plotki 
i domysły szybko przekształcają się w oskarżenia, a miasteczko ogarnia paranoja, doprowadzająca do polowania 
na czarownice.
„Sanctuary” to trzymający w napięciu thriller o czarach, tajemnicach i niszczycielskiej sile matczynej miłości,  
w którym „Wielkie kłamstewka” łączą się z „Totalną magią”.
„Sanctuary”, V. V. James, Wydawnictwo Zysk i S-ka Premiera: 19.04.2022.

Życie Rezkina po dramatycznych wydarzeniach na królewskim turnieju zaczyna przypominać koszmarny sen. 
Dowodzi statkiem pełnym przerażonych ludzi, dotychczasowi wrogowie uważają go za prawowitego władcę a do-
tychczasowi przyjaciele za bezdusznego mordercę. Gdzieś tam, na lądzie, czeka na niego obłąkany król-mag, który 
posunie się do każdego okrucieństwa, byle pokonać konkurenta do tronu. 
Na razie Rezkin skupia się na pierwszym i podstawowym zadaniu - zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom, za 
których jest odpowiedzialny. Wie jednak, że to dopiero początek wyzwań. Jeśli zawiedzie, pozostałe królestwa roz-
szarpią Ashai w mgnieniu oka a ludzie, których stara się chronić zostaną wiecznymi tułaczami - bez domów, rodzin 
i bezpiecznej przystani. Tym samym Rezkin złamie Zasadę 1 – chroń i szanuj swoich przyjaciół – i zostanie bodaj 
największym przegranym spośród wszystkich. Bez kraju, bez celu i bez honoru.
„Legendy Ahn. Kroniki mroku. Tom 3”, Kel Kade, Wydawnictwo Fabryka Słów. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Znakomicie wykreowana rzeczywistość fantasy z wątkami magicznymi!
Immanuelle Moore mieszka w Betel, gdzie słowo proroka jest prawem, a kobiety są ciche i uległe. Zepchnięto 
ją na margines społeczny, ponieważ jest owocem zakazanej miłości do mężczyzny innej rasy. Jej narodziny były 
zniewagą dla proroka, jej włosy za mocno się kręcą, a skóra ma za ciemny odcień. Dziewczyna jednak stara się być 
posłuszna Kościołowi i przestrzegać zasad Świętej Reguły.
Aż odkrywa świat potężnej magii. 
Przypadkowo zwabiona do mrocznego lasu, zakazanego miejsca, które odcinało wioskę od świata zewnętrznego, 
dostaje niezwykły dar. Otrzymuje dziennik zmarłej matki, która wiele lat temu znalazła schronienie w Czarnolesie. 
To tu pierwszy prorok zabił cztery potężne wiedźmy. Stąd ich dusze wciąż obserwują mieszkańców Betel. Dziennik 
na zawsze odmienia los Immanuelle, choć już samo jego istnienie zagraża jej życiu i wolności. Prawda o prorokach, 
Kościele i ich historii zostaje jej objawiona. 
Prawdziwym zagrożeniem dla Betel jest ciemność. Czy Immanuelle odnajdzie w sobie siłę, aby się jej przeciwsta-
wić?
„Godzina wiedźm”, Alexis Henderson, Wydawnictwo Kobiece. Premiera: 13.04.2022.

Znika policyjny pies Czoko. To bardzo 
dziwna sprawa. Hania postanawia więc 
ruszyć na poszukiwania. Zwołuje swoich 
pomocników – Ryśka, Franka Perełkę 
i brata Smrodka. Drużyna opracowuje 
strategię i rozpoczyna śledztwo, na czele 
którego staje detektyw Humorek. W jego 
trakcie wszyscy poznają niezbędne wypo-
sażenie każdego detektywa. Przekonują 
się również o tym, że czasem nie warto 
działać zbyt pochopnie.
Najnowsze przygody Hani Humorek  
z pewnością wprawią was w doskonały 

humorek!
„Hania Humorek. Mały detektyw”, Megan McDonald, Wy-
dawnictwo Harper Collins Polska. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Oto wspaniała książeczka dla starszaków i uczniów pierwszych klas szkoły podstawowej, pełna pomysłów na fascy-
nujące zabawy, dzięki którym dzieci będą samodzielnie dokonywać naukowych odkryć. Zamiast skomplikowanych 
wyjaśnień, autorzy proponują małym odkrywcom serię dziesięciu eksperymentów ze spinaczami i łatwo dostęp-
nymi przedmiotami codziennego użytku. Przystępna forma, prosty, zrozumiały język i zabawne ilustracje rozbudzą  
w dzieciach ciekawość i miłość do nauki. 
Podczas robienia eksperymentów z książki „Spinacz. Akademia mądrego dziecka. Przygody z nauką” dziecko: 
• nauczy się, czym jest napięcie powierzchniowe, które utrzymuje spinacze na powierzchni wody,
• zrozumie, na czym polega zjawisko przekazywania energii, robiąc wahadło,
• odkryje, jaka jest granica wytrzymałości stali, rozciągając drut,
• a także nauczy się tworzyć magnes, wahadło i katapultę, wyhoduje rdzę, zapali spinaczem żarówkę! 

Hania Humorek musi mieć do-
datkowe lekcje matematyki. 
Czy oznacza to jeszcze więcej 
nudnej nauki?! Na szczęście 
studentka Amelia ma swoje 
sposoby na to, by tabliczka 
mnożenia przestała być tak 
straszna. I jakie wspaniałe 
okazuje się studenckie życie! 
Poznajcie Hanię studentkę.
Najnowsze przygody Hani Hu-
morek z pewnością wprawią 
was w doskonały humorek!
„Hania Humorek idzie na 

studia”, Megan McDonald, Wydawnictwo Harper 
Collins Polska.  JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Rosaline Arlene Winnefred nie była szczególnie popularna w szkole. Poza dwójką oddanych przyjaciół dokuczali 
jej chyba wszyscy. Nic dziwnego ? była kujonką i dziwaczką. Nosiła niemodne ciuchy i aparat na zębach. Miała 
macochę, która jej nie kochała. Rosaline była wymarzonym obiektem drwin i paskudnych zaczepek. Kiedy więc 
poczuła nieśmiałe ukłucie w sercu na widok Axela, zrozumiała od razu, że to uczucie... nie ma przyszłości. Będzie 
tylko kolejnym powodem cierpienia.
Axel Storm Spencer był zupełnym przeciwieństwem Rosaline. Silny, twardy, wyjątkowy. Uwielbiany przez wszyst-
kich... choć każdy się go bał. Axel umiał pokazać swoją siłę. I był niesamowicie bystry, ale nie zniżał się do zdo-
bywania dobrych ocen w szkole. Dla Rosaline Axel był fascynującą zagadką o wyglądzie greckiego boga ze szma-
ragdowozielonymi oczami. Tyle że nie zwracał uwagi na taką szarą mysz jak ona. A Rosaline nie umiała przestać 
o nim myśleć.
Wszystko się zmieniło pewnego dziwnego dnia. Nagle wydarzenia nabrały tempa. Na skutek dość szczególnego 
splotu okoliczności Rosaline i Axel zostali ukarani. Ściślej rzecz biorąc, musieli zostać w kozie. Razem. Zaczęli roz-
mawiać. Już w tym momencie Axel wiedział, że dla tej delikatnej, wrażliwej i cichej dziewczyny jest gotów przelać 
krew każdego, kto odważy się jej ubliżyć.

I tak się właśnie stało.
Tak bardzo się różnili. Bezwzględny, błyskotliwy łobuz i spokojna, zamknięta w sobie dziewczyna. Nawet jeśli przeciwieństwa rzeczywiście się 
przyciągają, trzeba dużo szczerości, oddania i cierpliwości, aby młodzieńcze zadurzenie przerodziło się w prawdziwe, głębokie uczucie. Rosaline 
i Axel zdawali sobie sprawę, że dzieli ich właściwie wszystko... Co się stanie, jeśli to uczucie nie przeminie?
„Mój crush”, Lilly Purdon, Wydawnictwo BeYA. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Dlaczego ziemniaki robią się miękkie podczas gotowania, a upieczone chipsy chrupią? Co to jest skrobia? Jak zrobić 
mąkę ziemniaczaną? Czemu wydrążony ziemniak nie tonie? Czy można przebić kartofla papierową słomką?
Oto wspaniała książeczka dla starszaków i uczniów pierwszych klas szkoły podstawowej, pełna pomysłów na fascy-
nujące zabawy, dzięki którym dzieci będą samodzielnie dokonywać naukowych odkryć. Zamiast skomplikowanych 
wyjaśnień, autorzy proponują małym odkrywcom serię dziesięciu eksperymentów z ziemniakiem i łatwo dostęp-
nymi przedmiotami codziennego użytku. Przystępna forma, prosty, zrozumiały język i zabawne ilustracje rozbudzą  
w dzieciach ciekawość i miłość do nauki. 
Podczas robienia eksperymentów z książki „Ziemniak. Akademia mądrego dziecka. Przygody z nauką” dziecko: 
• nauczy się stosować prawo Archimedesa, robiąc ziemniaczane łódki,
• zrozumie, czym jest osmoza, drążąc kartoflaną studnię,
• odkryje, czym jest środek ciężkości, balansując warzywem,

Wszystkie fascynujące eksperymenty dzieci powinny przeprowadzać pod opieką osoby dorosłej. 
Bohaterami książek są dzieci, z którymi mogą utożsamiać się mali czytelnicy, a autorzy to eksperci specjalizujący się w popularyzowaniu nauki. 
Zabawne ilustracje, które pomogą w zapamiętaniu wiadomości, to ważny atut serii Przygody z nauką.
„Spinacz. Akademia mądrego dziecka. Przygody z nauką”,  Cecile Jugla, Jack Guichard, Wydawnictwo Harper Collins. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

• a także nauczy się robić puree, mąkę ziemniaczaną, frytki i o wiele więcej!
Wszystkie fascynujące eksperymenty dzieci powinny przeprowadzać pod opieką osoby dorosłej. 
Bohaterami książek są dzieci, z którymi mogą utożsamiać się mali czytelnicy, a autorzy to eksperci specjalizujący się w popularyzowaniu nauki. 
Zabawne ilustracje, które pomogą w zapamiętaniu wiadomości, to ważny atut serii „Przygody z nauką”. 
„Ziemniak. Akademia mądrego dziecka. Przygody z nauką”, Cecile Jugla, Jack Guichard, Wydawnictwo Harper Collins. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Zapraszamy do Miasta Psów. Razem z przewodnikiem zwiedzimy Inszczekut Badań Psich, Szkołę im. Cziki 
Szczekacz, Muzeum Psów czy Fort Dog. Przespacerujemy się promenadą, obejrzymy spektakl w psim te-
atrze i odpoczniemy w parku. Poznamy słynnych mieszkańców, historię miasta czy niezwykłe wynalazki jak 
czochraczkę czy zapachomat. W Mieście Psów bardzo dużo się dzieje! Policja ściga rabusiów, pojawiają się 
kosmici, państwo Szczeklińscy świętują złoty jubileusz, Maksio Dalmatyńczyk obchodzi urodziny, a to nie 
wszystko! Poza tym roztargnieni turyści wciąż coś gubią i trzeba pomagać im w szukaniu…
Pełna humoru, fantastycznych historii i zaskakujących pomysłów książka o psach!
„Miasto Psów”, Nikola Kucharska, Wydawnictwo Nasza Księgarnia. Premiera: 27.04.2022.

O, jakże trudne jest życie małego wi-
kinga!
Nic, tylko ciągle musimy plądrować, 
kraść i tropić trolle, żeby rodzice byli 
z nas zadowoleni. Ani chwili spokoju. 
Bo tak robią porządni, znaczy ŹLI wi-
kingowie.
A gdy nam się nudzi i mamy do wybo-
ru zbieranie grzybów lub najechanie 
na wyspę, to… ROBIMY NAJAZD!
To my, Fanga i Trach, zrobimy wam 
ciach-mach!
Powrót Królowej Dziecięcej Komedii, 
Francesci Simon z nową, bardzo nie-
grzeczną serią dla dzieci,  w brawuro-

wym i niegodziwym tłumaczeniu Marii Makuch: czarny, przekorny 
humor, błyskotliwe dialogi i charakterne powiedzonka, ostra akcja i 
zabawa. Do tego paczka przyjaciół w nieustających tarapatach (tu 
wszyscy broją po równo!): Flejka, która nie lubi się kąpać i czesać 
(jedna kąpiel w roku przecież w zupełności wystarczy), Goldi, która 
z pozoru jest lizusowatą pannicą (najgorzej!), ale najlepiej potrafi 
tropić trolle i ogry, Zakręcone Gacie, twierdzi, że najazdy to jego 
specjalność i że pokonał kiedyś morskiego smoka, ale gdy przycho-
dzi co do czego, to pierwszy ucieka w krzaki.
„Mali wredni wikingowie”, Francesca Simon, Wydaw-
nictwo Emotikon. Premiera: 13.04.2022.

„Wyjazd do Japonii!”, „Występ w te-
atrze w Kioto!” – te słowa nie scho-
dziły z ust uczniów szkoły baletowej. 
Podróż do Kraju Kwitnącej Wiśni to 
nagroda za długie godziny poświę-
cone nauce tańca. Ale dla Mai jest 
czymś jeszcze – szansą na spotkanie 
z Daisukem.
Maya i Daisuke poznali się przez in-
ternet. Połączyło ich wspólne hobby 
– kolekcjonowanie figurek. W pew-
nym momencie dziewczyna poczuła 
jednak, że z niecierpliwością wycze-
kuje kolejnych maili od kolegi. Może 

ich internetowa znajomość to coś więcej niż przyjaźń?
Siódmy tom bestsellerowej francuskiej serii „Baletnice” o kulisach 
nauki baletu w elitarnej szkole przy Operze Paryskiej którą poko-
chały dziesiątki tysięcy dziewczynek. Ta książka pokaże Twojemu 
dziecku, że wrażliwość i pasja są siłą, która może wiele przezwy-
ciężyć w pełnej uniesień i porażek walce o spełnienie marzeń. 
Wyjątkowe historie o dziewczynach i chłopakach z prestiżowej 
szkoły tańca w Paryżu, którzy muszą codziennie mierzyć się  
z rywalizacją, zazdrością i swoimi słabościami, by udowodnić, jak 
kochają balet.
„Baletnice. Podróż do Japonii”, Elisabeth Barfety,  
Wydawnictwo Znak Emotikon. Premiera: 27.04.2022.

O źrenicy oka krążą legendy. Mówi się, że jest najstarszą z pereł, że ten, kto ją znajdzie, będzie miał wszyst-
ko. Ale ciąży na niej także klątwa. Ci, którzy wyruszają na poszukiwanie, nigdy nie wracają. Dlatego nie jest 
pewne, czy perła w ogóle istnieje.
Pewnego dnia, gdy Miranda nurkowała w głębinach, zaatakował ją rekin różany. Dziewczynka straciła ramię. 
Ale i tak jest najlepszą poławiaczką pereł. Pragnie zdobyć źrenicę oka. Na poszukiwania zabiera ze sobą 
Syrsę, dziewczynkę, która nieustannie gawędzi i nawet nie umie dobrze pływać. Ale Syrsa ma też rzadką 
umiejętność, która może dać Mirandzie przewagę nad innymi poszukiwaczami. 
Jednak niebezpieczeństwa czają się wszędzie. I nie chodzi tylko o rekiny różane w głębinach czy rzuconą 
klątwę. Poszukiwaczki muszą się dowiedzieć, czego tak naprawdę chce tajemnicza Iberis, który śledzi ich 
każdy krok.
„Poławiaczka pereł” to pierwsza część serii „Legenda o źrenicy oka”. Książka zwyciężyła w konkursie Schildts 
& Söderströms i zdobyła Runeberg Junior Prize i Arvid Lydecken Prize 2018. Była też nominowana do Nagro-
dy Literackiej Rady Nordyckiej dla Dzieci i Młodzieży w tym samym roku
„Poławiaczka pereł. Legenda o źrenicy oka”, Karin Erlandsson, Wydawnictwo Dwukropek. Pre-
miera: 18.05.2022.

Pierwszy tom nowej serii detektywistycznej o śledczych z Tajemniczej 5!
Anka, Piotrek i Jaga mieli dotąd wiele niesamowitych przygód (szukali naszyjnika mumii, zaglądali do grobu 
wampira, a nawet tropili ducha Chopina). Ale teraz będą badać wyłącznie zjawiska nadprzyrodzone. Ten 
pomysł podsuwa im Lidka, która uczy się w klasie dziennikarskiej i ma za zadanie napisać serię reportaży z 
miejsc, w których straszy. Cała czwórka pod opieką wujka Janka i w towarzystwie psa o imieniu Lucy udaje 
się do Zamku Ogrodzieniec. A to dlatego, że zamek podobno jest nawiedzony – pod postacią czarnego psa 
ukazuje się tam kasztelan Stanisław Warszycki. Ciekawe, czy Lucy się z nim zaprzyjaźni…
„Detektywi z Tajemniczej 5” oraz „Detektywi z Tajemniczej 5 kontra duchy” zostali wymyśleni na wyraźne 
życzenie dzieci Marty Guzowskiej – dotąd autorki powieści kryminalnych dla dorosłych. Znakiem rozpoznaw-
czym obu serii o śledztwach Anki i Piotrka są: przygodowa fabuła, elementy wiedzy o historii i historii sztuki, 
a także interaktywna forma, gdyż każdy tom wymaga od czytelnika logicznego myślenia i rozwiązywania 
zagadek.
„Zagadka czarnego psa. Detektywi z Tajemniczej 5 kontra duchy”, Marta Guzowska, Wydawnic-
two Nasza Księgarnia. Premiera: 13.04.2022.
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„Hau! Hau!” to  najbardziej wy-
szczekany album w dyskografii 
T.LOVE! Wyszczekany w podwój-
nym znaczeniu. Szacowny 40-la-
tek szczeka więc głośno, kon-
kretnie i na temat, zwłaszcza, że 
ma się czym chwalić bo na ju-
bileuszowym torcie ma aż dwie 
wisienki! W 2022 roku przypada 
również 30-tka albumu „King”, 
nagranego w kultowym składzie 
z Jankiem Benedekiem, kom-
pozytorem wszystkich utworów 
z tego najlepszego, rockowego 
- zdaniem dziennikarzy muzycz-
nych – krążka lat 90.
Lider Muniek Staszczyk po pro-
stu nie mógł nie reaktywować 
(po 6 latach zawieszenia) tej 
ferajny indywidualności. I tak w 
historycznym składzie:
Muniek Staszczyk (wokale, tek-
sty), Janek Benedek (gitary, 
kompozycje, produkcja muzycz-
na), Jacek Perkowski (gitary), 
Paweł Nazimek (bas) i Sidney 
Polak (perkusja).
Płyta jest strzałem za 10 punk-
tów! Z dziesięcioma impresjami 
Muńka powstałymi do kompozy-

„ZEIT” to ósmy studyjny album 
zespołu Rammstein, jednej z 
najpopularniejszych niemiec-
kich grup w historii. Album 
wychodzi dokładnie trzy lata 
po multiplatynowym niezaty-
tułowanym studyjnym krążku 
z 2019 roku. To najdłuższa wy-
dawnicza przerwa w karierze 
berlińskich muzyków.
Standardowe wydanie albumu 
na CD jest w formie digipaku 
z 20-stronicową książeczką. 
Dostępna jest również specjal-

na edycja CD w 6-panelowym 
digipaku i 56-stronicową ksią-
żeczką oraz podwójny 180-gra-
mowy winyl z wielkoformatową 
20-stronicową książeczką.
Till Lindemann (wokal), Paul 
Landers (gitara), Richard Z. 
Kruspe (gitara), Flake (klawi-
sze), Oliver Riedel (bas) i Chri-
stoph Schneider (perkusja) nad 
11 utworami, które wypełniły 
„Zeit” pracowali przez ostatnie 
dwa lata. Podczas sesji towa-
rzyszył im berliński producent, 
Olsen Involtini. Nagrania od-
były się w La Fabrique Studios 
w St. Rémy de Provence, we 
Francji.
Za okładkę „Zeit” odpowiada 
popularny rockowy muzyk i ce-
niony fotograf, Bryan Adams. 
Sesja zdjęciowa odbyła się na 
schodach budynku Trudelturm, 
w berlińskim parku aerodyna-
micznym.
Rammstein, „Zeit”, Univer-
sal Music Group. Premiera: 
29.04.2022.

Uznany wibrafonista i kom-
pozytor Joel Ross powraca ze 
swoim trzecim albumem Blue 
Note, „The Parable of the Poet”, 
obszerną 7 - częściową suitą. 
Suita jest wykonywana przez 
dynamiczny 8-osobowy zespół, 
w którym do Rossa dołączają 
Immanuel Wilkins na saksofo-
nie altowym, Maria Grand na 
saksofonie tenorowym, Marqu-
is Hill na trąbce, Kalia Vande-
ver na puzonie, Sean Mason na 
fortepianie, Rick Rosato na ba-
sie i Craig Weinrib na bębnach. 
Ross zadebiutował w Blue Note 
z albumem „KingMaker”, który 
został uznany przez The New 
York Times za jeden z naj-
lepszych albumów jazzowych 
2019 roku, a NPR nazwał go 
„sygnałem ostrzegawczym dla 
pokolenia jazzu, które dopiero 
nadchodzi”. Jego album z 2020 
roku „Who Are You”? dodatko-
wo umocnił pozycję Rossa jako 
jednego z wiodących artystów 
współczesnej sceny jazzowej.
Joel Ross, „Parable Of The 
Poet”, Blue Note Records. 
Premiera: 15.04.2021.

cji Janka, ze społeczno-politycz-
nym drugim dnem ale przede 
wszystkim z pro-ludzkim prze-
słaniem, w otwierającym album 
utworem „Ja Ciebie kocham” ! 
Brzmi znajomo, prawda? Fani 
bandu od razu załapią. Bo Mu-
niek & T.LOVE się nie zmieniają, 
jedynie poddają muzycznemu, 
nieco nowocześniejszemu pod-
rasowaniu, co wychodzi im tylko 
podwójnie na dobre – wierni fani 
mają co lubią, nowi coś znanego 
we współczesnym wydaniu. Nic 
dziwnego, że na koncerty grupy 
przychodzą już nie dwa a trzy 
pokolenia miłośników T.LOVE! A 
trasa „Hau, hau” startuje już w 
maju!
Janek Benedek podsumowuje 
muzycznie ten krążek jako „so-
undtrack naszych czasów, w ryt-
mie miejsko-rockowej motoryki, 
z ciekawostkami w rodzaju man-
doliny, saxofonu  czy harmonijki 
ustnej, nie unikający także mo-
dernistycznej elektroniki”.
Gościnnie na płycie pojawili się 
Kasia Sienkiewicz z Kwiatu Jabło-
ni, Sokół, oraz Andrzej Smolik. 
T.Love, „Hau! Hau!”, Univer-
sal Music Polska. Premiera: 
22.04.2022.

Długo wyczekiwany album 
amerykańskiego multiinstru-
mentalisty i producenta Jack’a 
White’a nosi tytuł „Fear of the 
Dawn” i ukaże się 8 kwietnia 
2022. Jest to czwarty studyjny 
solowy krążek założyciela The 
White Stripes, The Raconteurs 
i The Dead Weather. Płyta zo-
stała zarejestrowana w stu-
diu White’s Third Man, co jest 
swoistym powrotem do korzeni 
Jacka. Jack White, oprócz wła-
snych projektów, ma na swoim 
koncie współpracę z najwięk-
szymi nazwiskami w muzycz-
nym świecie - są to między 
innymi: Beck, The Rolling Sto-
nes, Jeff Beck, Alicia Keys czy 
Bob Dylan. W 2010 roku Whi-
te znalazł się na liście 100-tu 
najwybitniejszych gitarzystów 
wszechczasów, a jego poprzed-
nie albumy solowe plasowały 
się na pierwszych miejscach 
list sprzedaży na świecie.
Jack White, „Fear Of The 
Dawn”, Mystic Production. 
Premiera: 08.04.2021.

Materiał na „Dance Fever” po-
wstawał w Londynie, w trakcie 
pandemii, kiedy świat czekał na 
ponowne otwarcie. W tym czasie 
Florence zdała sobie sprawę, że 
najbardziej brakuje jej klubów, 
tańca i koncertów Na nowej pły-
cie dostajemy więc Florence w 
najlepszym wydaniu, czyli jako 
festiwalową boginie z porywają-
cymi hymnami.
Tuż przed pandemią Welch za-
częła się interesować tańcem 
św. Wita - renesansowym ta-
necznym zjawiskiem, które po-
legało na gromadzeniu się grup 
tańczących ludzi. Bywały to na-
wet setki osób zatracających się 
w tańcu równocześnie.
Wizja i koncept takiego tań-
ca, przypomniały Florence o 
jej doświadczeniach z tańcem, 
dyscypliną, której się poświę-
ciła, kiedy postanowiła żyć w 
trzeźwości. Połączyła to z folko-

wymi elementami z czasów śre-
dniowiecza. W ostatnich latach 
odrętwienia i zamknięcia, taniec 
dawał bowiem energię, siłę i po-
zwolił spojrzeć na muzykę z per-
spektywy choreografii.
Prace nad albumem zaczęły się 
jak zawsze - z notatnikiem peł-
nym wierszy i pomysłów, Floren-
ce w marcu 2020 roku poleciała 
do Nowego Jorku, gdzie w stu-
diu towarzyszył jej Jack Anto-
noff. Wybuch pandemii Covid-19 
zmusił jednak Welch do powrotu 
do Londynu. Kiedy siedziała w 
domu, zaczęła przerabiać pio-
senki, inspirując się muzyką ta-
neczną, folkiem, Iggym Popem 
z lat 70., czy utworami Lucindy 
Williams i Emmylou Harris.
Na płycie „Dance Fever” Floren-
ce porusza kwestie tożsamości, 
męskości i kobiecość. Za produk-
cję odpowiadają Florence We-
lch, Jack Antonoff i Dave Bayley.
Rex Orange County, „Who 
Cares?”, Sony Music En-
tertainment. Premiera: 
11.03.2022. 


